
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ d’1 de desembre de 2021, de la Conse-
lleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’accep-
ten renúncies i s’adjudiquen dues beques de pràctiques 
professionals en les dependències de la Sotssecretaria 
d’aquesta conselleria a aspirants en borsa de reserva. 
[2021/12287]

RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2021, de la Conselle-
ria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se acep-
tan renuncias y se adjudican dos becas de prácticas profe-
sionales en las dependencias de la Subsecretaría de esta 
conselleria a aspirantes en bolsa de reserva. [2021/12287]

Mediante la Resolución de 12 de marzo de 2020, de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico, publicada con fecha 23 de abril de 
2020 en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, se convocaron 
tres becas para la realización de prácticas profesionales en las depen-
dencias de la Subsecretaría de esta conselleria.

Por Resolución de 12 de marzo de 2021, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico, se adjudican tres becas para la realiza-
ción de prácticas profesionales en las dependencias de la Subsecretaría 
de esta conselleria, publicada el pasado 25 de marzo en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, siendo el período de disfrute de estas de 
un año contado desde el 1 de junio de 2021. Resultó beneficiario de 
una de estas becas Víctor Alejandro Torres Fernández. Este período de 
disfrute de las becas podrá ser prorrogado, sin necesidad de nueva con-
vocatoria, por el período máximo adicional establecido en la legislación 
vigente, siempre que haya disponibilidad presupuestaria y el ejercicio 
de la actividad que se esté efectuando así lo requiera o aconseje.

En la citada Resolución de 12 de marzo de 2021 y de acuerdo con la 
Orden 7/2017, de 9 de agosto, de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico, por la que se aprueban las bases reguladoras para la con-
cesión de becas de prácticas profesionales, publicada el 30 de agosto 
de 2017 en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, se estableció 
la bolsa de reserva para estas becas, priorizada por orden decreciente 
de puntuación, para cubrir las vacantes que pudieran producirse en las 
becas adjudicadas.

Posteriormente, por Resolución de 28 de mayo de 2021, de la Con-
selleria de Hacienda y Modelo Económico, publicada en el DOGV núm. 
9098 de 02.06.2021 se aceptan renuncias y se adjudican dos becas de 
prácticas profesionales en las dependencias de esta Conselleria a aspi-
rantes en bolsa de reserva, resultando uno de los adjudicatarios Sandro 
Tortajada Gramuntell.

Resultando que con fecha 8 y 17 de noviembre, Sandro Tortajada 
Gramuntell y Víctor Alejandro Torres Fernández comunican su renuncia 
a la beca que les había sido concedida, con efectos 9 y 30 de noviembre 
respectivamente. También renuncian a su posición en la bolsa de reserva 
de esas becas por orden de puntuación Marina Muñoz Mayquez, Joana 
Marabella Godoy, Gloria Ros Albert y Miguel Macian Clemente.

En consecuencia, conforme a la Propuesta de Resolución de la Sub-
secretaría de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la 
que se aceptan renuncias y se adjudica una beca de prácticas profesio-
nales, y con sujeción a lo dispuesto en el Decreto 132/2009, de 4 de 
septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de becas, y 
en la Orden 7/2017, de 9 de agosto, de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico, por la que se aprueban las bases reguladoras para 
la concesión de becas para la realización de prácticas profesionales en 
las dependencias de esta Conselleria (DOGV 8116, 30.08.2017), y en 
virtud de lo establecido en el Apartado Doce de la Resolución de 12 de 
marzo de 2020, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, 
por la que se delega la adjudicación de las becas en la persona titular de 
la Subsecretaría, resuelvo:

Primero
Aceptar las siguientes renuncias de:
– Sandro Tortajada Gramuntell, a la beca de la que fue adjudicatario 

para la realización de prácticas profesionales en las dependencias de la 
Subsecretaría de esta conselleria, con efectos desde el día 9 de noviem-
bre de 2021.

– Víctor Alejandro Torres Fernández, a la beca de la que fue adju-
dicatario para la realización de prácticas profesionales en las dependen-
cias de la Subsecretaría de esta conselleria, con efectos desde el día 30 
de noviembre de 2021.

Mitjançant la Resolució de 12 de març de 2020, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic, publicada amb data 23 d’abril de 2020 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, es van convocar tres 
beques per a la realització de pràctiques professionals en les dependèn-
cies de la Sotssecretaria d’aquesta conselleria.

Per la Resolució de 12 de març de 2021, de la Conselleria d’Hisenda 
i Model Econòmic, s’adjudiquen tres beques per a la realització de pràc-
tiques professionals en les dependències de la Sotssecretaria d’aquesta 
conselleria, publicada el passat 25 de març en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, i el període de gaudi d’aquestes és d’un any 
comptat des de l’1 de juny de 2021. Va ser beneficiari d’una d’aquestes 
beques Víctor Alejandro Torres Fernández. Aquest període de gaudi de 
les beques podrà ser prorrogat, sense necessitat de nova convocatòria, 
pel període màxim addicional establit en la legislació vigent, sempre 
que hi haja disponibilitat pressupostària i l’exercici de l’activitat que 
s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle.

En la Resolució de 12 de març de 2021, i d’acord amb l’Ordre 
7/2017, de 9 d’agost, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, 
per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de beques 
de pràctiques professionals, publicada el 30 d’agost de 2017 en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, es va establir la borsa de reserva 
per a aquestes beques, prioritzada per ordre decreixent de puntuació, per 
a cobrir les vacants que pogueren produir-se en les beques adjudicades.

Posteriorment, per la Resolució de 28 de maig de 2021, de la Con-
selleria d’Hisenda i Model Econòmic, publicada en el DOGV número 
9098, de 02.06.2021, s’accepten renúncies i s’adjudiquen dues beques 
de pràctiques professionals en les dependències d’aquesta conselleria a 
aspirants en borsa de reserva, i n’és un dels adjudicataris Sandro Tor-
tajada Gramuntell.

Vist que, amb data 8 i 17 de novembre, Sandro Tortajada Gramun-
tell i Víctor Alejandro Torres Fernández comuniquen la renúncia a la 
beca que els havia sigut concedida, amb efectes 9 i 30 de novembre, 
respectivament. També renuncien a la seua posició en la borsa de reser-
va d’aqueixes beques per ordre de puntuació, Marina Muñoz Mayquez, 
Joana Marabella Godoy, Glòria Ros Albert i Miguel Macian Clemente.

En conseqüència, conforme amb la proposta de Resolució de la 
Sotssecretaria de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la 
qual s’accepten renúncies i s’adjudica una beca de pràctiques professi-
onals, i amb subjecció al que es disposa en el Decret 132/2009, de 4 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, i en 
l’Ordre 7/2017, de 9 d’agost, de la Conselleria d’Hisenda i Model Eco-
nòmic, per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de 
beques per a la realització de pràctiques professionals en les dependèn-
cies d’aquesta conselleria (DOGV 8116, 30.08.2017), i en virtut del que 
s’estableix en l’apartat dotze de la Resolució de 12 de març de 2020, de 
la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es delega l’ad-
judicació de les beques en la persona titular de la Sotssecretaria, resolc:

Primer
Acceptar les renúncies següents de:
– Sandro Tortajada Gramuntell, a la beca de la qual va ser adjudica-

tari per a la realització de pràctiques professionals en les dependències 
de la Sotssecretaria d’aquesta conselleria, amb efectes des del dia 9 de 
novembre de 2021.

– Víctor Alejandro Torres Fernández, a la beca de la qual va ser 
adjudicatari per a la realització de pràctiques professionals en les depen-
dències de la Sotssecretaria d’aquesta conselleria, amb efectes des del 
dia 30 de novembre de 2021.



– Marina Muñoz Mayquez, a su posición en la bolsa de reserva de la 
beca para la realización de prácticas profesionales en las dependencias 
de la Subsecretaría de esta conselleria.

– Joana Marabella Godoy a su posición en la bolsa de reserva de la 
beca para la realización de prácticas profesionales en las dependencias 
de la Subsecretaría de esta conselleria.

– Gloria Ros Albert, a su posición en la bolsa de reserva de la beca 
para la realización de prácticas profesionales en las dependencias de la 
Subsecretaría de esta conselleria.

– Miguel Macian Clemente, a su posición en la bolsa de reserva de 
la beca para la realización de prácticas profesionales en las dependen-
cias de la Subsecretaría de esta conselleria.

Segundo
Adjudicar -en los términos establecidos en la Resolución de 12 de 

marzo de 2021, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, 
por la que se adjudican tres becas para la realización de prácticas pro-
fesionales en las dependencias de la Subsecretaría de esta conselleria, 
publicada el pasado 25 de marzo en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana- las dos becas para la realización de prácticas profesionales, 
que han quedado vacantes, a Rosa Baguena Garcia y Francisco de Borja 
Astarloa Ilarduya, por un período que comenzará una vez transcurridos 
los 10 días siguientes al de la publicación de la presente resolución en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y que finalizará el 31 de 
mayo de 2022, sin perjuicio de su prórroga si procede.

Tercero
Las personas adjudicatarias de las becas tendrán que presentar en 

el Registro General de la sede de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico, sito en la plaza Nápoles y Sicilia, 10, 46003 València – 
en el plazo de 10 días siguientes a la publicación de esta resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana – el impreso de 
domiciliación bancaria, debidamente rellenado y suscrito por la persona 
beneficiaria, en el cual constará el número de cuenta donde recibirán 
las transferencias mensuales y que se encuentra disponible en el portal 
institucional de la Generalitat en internet www.gva.es/downloads/
publicados/IN/07000_BI.pdf.

Cuarto
La publicación de la presente resolución producirá los efectos de 

la notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa, y podrá 
ser recurrida potestativamente en reposición, o bien se podrá presen-
tar directamente recurso contencioso-administrativo de acuerdo con 
dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, y en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. 
Todo ello sin perjuicio que las personas interesadas puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 1 de diciembre de 2021.– El subsecretario de la Conselle-
ria de Hacienda y Modelo Económico (p. d. R 12.03.2020, de la Con-
selleria de Hacienda y Modelo Económico, DOGV 8796, 23.04.2020): 
Daniel González Serisola.

– Marina Muñoz Mayquez, a la seua posició en la borsa de reserva 
de la beca per a la realització de pràctiques professionals en les depen-
dències de la Sotssecretaria d’aquesta conselleria.

– Joana Marabella Godoy a la seua posició en la borsa de reserva de 
la beca per a la realització de pràctiques professionals en les dependèn-
cies de la Sotssecretaria d’aquesta conselleria.

– Glòria Ros Albert, a la seua posició en la borsa de reserva de la 
beca per a la realització de pràctiques professionals en les dependències 
de la Sotssecretaria d’aquesta conselleria.

– Miguel Macian Clemente, a la seua posició en la borsa de reserva 
de la beca per a la realització de pràctiques professionals en les depen-
dències de la Sotssecretaria d’aquesta conselleria.

Segon
Adjudicar, en els termes establits en la Resolució de 12 de març de 

2021, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’ad-
judiquen tres beques per a la realització de pràctiques professionals en 
les dependències de la Sotssecretaria d’aquesta conselleria, publicada 
el passat 25 de març en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
les dues beques per a la realització de pràctiques professionals, que han 
quedat vacants, a Rosa Báguena Garcia i Francisco de Borja Astarloa 
Ilarduya, per un període que començarà una vegada transcorreguts els 
10 dies següents a la publicació de la present resolució en el Diari Ofici-
al de la Generalitat Valenciana, i que finalitzarà el 31 de maig de 2022, 
sense perjudici de la seua pròrroga, si escau.

Tercer
Les persones adjudicatàries de les beques hauran de presentar en 

el Registre General de la seu de la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic, situat a la plaça de Nàpols i Sicília, 10, 46003 València, en 
el termini de 10 dies següents a la publicació d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, l’imprés de domiciliació 
bancària, degudament emplenat i subscrit per la persona beneficiària, 
en el qual constarà el número de compte on rebran les transferències 
mensuals i que es troba disponible en el portal institucional de la 
Generalitat en internet www.gva.es/downloads/publicados/in/07000_
bi.pdf.

Quart
La publicació de la present resolució produirà els efectes de la 

notificació, conforme amb el que es disposa en l’article 45 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

La present resolució posa fi a la via administrativa, i contra aquesta 
es podrà recórrer potestativament en reposició, o bé es podrà presentar 
directament recurs contenciós administratiu d’acord amb el que es dis-
posa en la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i en la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això, 
sense perjudici que les persones interessades puguen presentar qualse-
vol altre recurs que estimen pertinent.

València, 1 de desembre de 2021.– El sotssecretari de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic (p. d. R 12.03.2020, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic; DOGV 8796, 23.04.2020): Daniel Gon-
zález Serisola.


		2021-12-09T14:11:01+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




